



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail: erivanhariso@gmail.com	

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	A V COUTINHO DA SILVA		
CPF/CNPJ:	24.761.414/0001-00		
Endereço:	AV. MAJOR FRANCISCO MARIANO, 85, ANEXO A		
Telefone de Contato:	(93) 984224090	E-mail:	elbeeltr04mta16@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	09/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	IDEVAL RODRIGUES		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
01	UNID.	05	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19" OU SUPERIOR, TECLADO, MOUSE COM FIO, PROCESSADOR i5 DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8 GB, HD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1TB E PLACA DE VIDEO INTEGRADA.	PCTOP	4.990,00	24.950,00
02	UNID	130	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19" OU SUPERIOR, TECLADO, MOUSE COM FIO, PROCESSADOR i3 DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8 GB, HD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB E PLACA DE VIDEO INTEGRADA.	PCTOP	4.500,00	585.000,00
03	UNID.	22	IMPRESSORA L6191 MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA COM DUPLEX E WI-FI	EPSON	4.200,00	92.400,00
04	UNID.	17	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE MÁX. IMPRESSÃO P&B ATÉ 19 PPM, RESOLUÇÃO MÍNIMA 600 DPI, BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS A4, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 10 MIL PAGINAS/MÊS, TENSÃO/VOLTAGEM 110W.	HP	2.100,00	35.700,00
05	UNID.	25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), USB2.0, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, BANDEJA DE ENTRADA 100 FOLHAS DE PAPEL A4, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE	SAMSUNG	5.500,00	137.500,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, SCANNER RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200 X 2400 DPI, SISTEMA WIRELESS.			
06	UNID.	08	NOTEBOOK PROCESSADOR OCTA CORE i3, SSD 480GB, TELA DE 14" OU MAIOR 4GB DE MEMÓRIA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	SAMSUNG	5.900,00	47.200,00
07	UNID	51	NOBREAK 110/220V 700VA	INTELBRAS	699,00	35.649,00
08	UNID	51	BATERIA 12V, 7A OU SUPERIOR PARA NOBREAK LITHIUM	MOURA	199,00	10.149,00
09	UNID.	83	ESTABILIZADOR BIVOLT PROGRESSIVE III 1000VA 5 TOMADAS 16216	SMS	169,00	14.027,00
10	UNID	01	ASPIRADOR DE PO PARA TONNER + FILTRO EXTRALIMPEZA IMPRESSORA 110V	MULTILASER	399,00	399,00
11	UNID.	03	UNIDADE FUSORA P/IMPRESSORA BROTHER DCP – 8157 DN – ORIGINAL	KORA	499,00	1.497,00
12	UNID.	03	UNIDADE FUSORA P/IMPRESSORA BROTHER DCP – L5652 DN – ORIGINAL	KORA	499,00	1.497,00
13	UNID.	10	ROLO PRESSOR DA UNIDADE FUSÃO DA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5652DN	MULTILASER	1.989,00	19.890,00
					TOTAL	1.005.858,00

Validade da Proposta: 60 DIAS CORRIDOS

CNPJ: 24.761.414/0001-00

A V COUTINHO DA SILVA

INS EST 15.524705

**Av. Major Francisco Mariano 85 Anexo A
Bairro Cidade Alta - Monte Alegre-PA**

Assinatura Empresa/CNPJ

*Certifico que a presente cotação
foi feita por Evivanha do
Socorro S. Nunes.*



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail: erivanhariso@gmail.com	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	AV COUTINHO DA SILVA		
CPF/CNPJ:	24761414000100		
Endereço:	AV MAJOR MARIANO 85 A		
Telefone de Contato:	93984224090	E-mail:	ELBEELTR04MTA16@GMAIL.COM
Data de Emissão deste Documento:	09/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	IDEVAL RODRIGUES		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
14	UNID.	01	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 9ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8G-DDR4, ARMAZENAMENTO DE 1TB, FONTE ATX - 500W REAL, SAÍDAS HDMI, VGA, SOM REDE DE 100/1000, 4USB's, CAIXA DE SOM 30W, CÂMERA DE 4K, MONITOR, TECLADO E MOUSE COM FIO.	BRX	5.998,00	5.998,00
15	UNID.	02	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19", TECLADO, MOUSE, E COM OS REQUISITOS MÍNIMO OU SUPERIOR PROCESSADOR CORE I5 DE ÚLTIMA GERAÇÃO DE 3,00 GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4, HD DE 500GB, PLACA MÃE PADRÃO ATX, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL	BRX	7.500,00	15.000,00
16	UNID	01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 40PPM COM CICLO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO RÁPIDA E VELOCIDADE DE CÓPIA MÍNIMA DE ATÉ 42PPM E CAPACIDADE DA BANDEJA MÍNIMA DE 250 FOLHAS, CAPACIDADE DUPLEX FRENTE E VERSO, SISTEMA WIRELESS, ETHERNET E USB	HP	7.900,00	7.900,00
17	UNID	03	NOBREAK NET 4+ - USM 1400BI - BIVOLT AUTOMÁTICO, TENSÃO/ENTRADA: 115/127/220V, POTÊNCIA: 1400 VA, 08 SAÍDAS: 115V, FREQUÊNCIA 60HZ.	INTELBRAS	1.900,00	5.700,00
18	UNID.	01	SCANNER, SCANNER - TIPO DO SCANNER: DUPLEX; RÁPIDA DIGITALIZAÇÃO, 40PPM / 80IPM	EPSON	15.000,00	15.000,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			COLORIDO, TONS DE CINZA E P/B (200 DPI); 40PPM / 80IPM EM TONS DE CINZA E P/B (300 DPI); O SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA ADF, POSSUI BANDEJA COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) DOCUMENTOS, COM ALIMENTAÇÃO CONTÍNUA E COM, NO MÍNIMO, 02 (DOIS) ROLETES NO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO; ADF ROBUSTO PARA 100 FOLHAS; DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS DE ATÉ 1,25MM COM RELEVO NO MODO RETRATO OU PAISAGEM; SUPORTE A DOCUMENTOS COM GRAMATURAS ENTRE 41-200G/M ² E CARTÕES DURO TIPO PVC (EX.: CRACHÁS E E-CPFS) PELO ADF DO SCANNER NAS ORIENTAÇÕES RETRATO E PAISAGEM, SEM USO DE ADAPTADORES; LARGURA MÁXIMA DO DOCUMENTO 242 MM (FORMULÁRIOS CONTÍNUOS); CICLO DIÁRIO RECOMENDADO DE 6.000 FOLHAS; MECANISMO DE DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE DUPLA ALIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, ATRAVÉS DE SENSOR DE ULTRASSOM; MODOS DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX (FRENTE) E DUPLEX (FRENTE E VERSO) EM UMA ÚNICA PASSAGEM DE PAPEL; ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DE IMAGEM; TECNOLOGIA LED; DIGITALIZAÇÃO DE PÁGINA LONGA DE ATÉ 3 METROS; AJUSTE DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; MODO DE CAPTURA: P&B / HALFTONE / ERROR DIFFUSION; TONS DE CINZA: 16 BITS (INPUT) / 8 BITS (OUTPUT)			
					TOTAL	49.598,00
Validade da Proposta: 60 dias corridos						

Erizânia do Socorro S. Nunes
Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

CNPJ: 24.761.414/0001-00
A V COUTINHO DA SILVA
INS EST 15.524705
Av. Major Francisco Mariano 85 Anexo A
Bairro Cidade Alta - Monte Alegre-PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail: erivanhariso@gmail.com	

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	R. A. SANTIAGO – ME		
CPF/CNPJ:	13.306.181/0001-20		
Endereço:	AV. CURUA-UNA 2800, SÃO JOSE OPERARIO, CEP: 68020-650, SANTAREM		
Telefone de Contato:	(93) 99123-6810	E-mail:	r.a.santiago-me@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	04/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	Rodrigo Abreu Santiago		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Unid. Med.	Quant.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
01	UNID.	05	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19" OU SUPERIOR, TECLADO, MOUSE COM FIO, PROCESSADOR I5 DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8 GB, HD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1TB E PLACA DE VIDEO INTEGRADA.	POSITIVO	R\$ 6.990,00	R\$ 34.950,00
02	UNID	130	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19" OU SUPERIOR, TECLADO, MOUSE COM FIO, PROCESSADOR I3 DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8 GB, HD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB E PLACA DE VIDEO INTEGRADA.	POSITIVO	R\$ 5.320,00	R\$ 691.600,00
03	UNID.	22	IMPRESSORA L6191 MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA COM DUPLEX E WI-FI	EPSON	R\$ 4.388,00	R\$ 96.536,00
04	UNID.	17	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE MÁX. IMPRESSÃO P&B ATÉ 19 PPM, RESOLUÇÃO MÍNIMA 600 DPI, BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS A4, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 10 MIL PAGINAS/MÊS, TENSÃO/VOLTAGEM 110W.	BROTHER	R\$ 2.799,00	R\$ 47.583,00
05	UNID.	25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), USB2.0, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, BANDEJA DE ENTRADA 100 FOLHAS DE PAPEL A4, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, SCANNER RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200 X 2400 DPI, SISTEMA WIRELESS.	EPSON	R\$ 3.299,00	R\$ 82.475,00
06	UNID.	08	NOTEBOOK PROCESSADOR QUAD CORE, TELA DE 14", 4GB DE	POSITIVO	R\$ 3.719,00	R\$ 29.752,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			MEMÓRIA, HD 500GB, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO			
07	UNID	51	NOBREAK 110/220V 700VA	INTELBRAS	R\$ 699,00	R\$ 35.649,00
08	UNID	51	BATERIA 12V, 7A OU SUPERIOR PARA NOBREAK LITHIUM	ELGIN	R\$ 170,00	R\$ 8.670,00
09	UNID	03	ESTABILIZADOR 110V 500VA – POWEREST 9014 - PRETO	ENERMAX	R\$ 130,00	R\$ 390,00
10	UNID.	80	ESTABILIZADOR BIVOLT PROGRESSIVE III 1000VA 5 TOMADAS 16216	ENERMAX	R\$ 810,00	R\$ 64.800,00
11	UNID	01	ASPIRADOR DE PO PARA TONNER + FILTRO EXTRALIMPEZA IMPRESSORA 110V	SCS	R\$ 4.299,00	R\$ 4.299,00
12	UNID.	03	UNIDADE FUSORA P/IMPRESSORA BROTHER DCP – 8157 DN - ORIGINAL	BROTHER	R\$ 1.499,00	R\$ 4.497,00
13	UNID.	03	UNIDADE FUSORA P/IMPRESSORA BROTHER DCP – L5652 DN - ORIGINAL	BROTHER	R\$ 1.420,00	R\$ 4.260,00
14	UNID.	10	ROLO PRESSOR DA UNIDADE FUSÃO DA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5652DN	IMPORTADO	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
					TOTAL	R\$ 1.107.941,00
Validade da Proposta: 60 dias						

R A

SANTIAGO:133
06181000120

Assinado de forma digital por

R A

SANTIAGO:13306181000120
Dados: 2022.03.04 11:00:37
-03'00'

Assinatura Empresa/CNPJ

Certifico que a presente cotacao
foi feita por Euvania do So-
corro Sales Nunes.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail: erivanhariso@gmail.com	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	R. A. SANTIAGO – ME		
CPF/CNPJ:	13.306.181/0001-20		
Endereço:	AV. CURUA-UNA 2800, SÃO JOSE OPERARIO, CEP: 68020-650, SANTAREM-PA		
Telefone de Contato:	(93) 99123-6810	E-mail:	r.a.santiago-me@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	04/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	Rodrigo Abreu Santiago		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
14	UNID.	01	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 9ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8G-DDR4, ARMAZENAMENTO DE 1TB, FONTE ATX - 500W REAL, SAÍDAS HDMI, VGA, SOM REDE DE 100/1000, 4USB's, CAIXA DE SOM 30W, CÂMERA DE 4K, MONITOR, TECLADO E MOUSE COM FIO.	POSITIVO	R\$ 7.050,00	R\$ 7.050,00
15	UNID.	02	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19", TECLADO, MOUSE, E COM OS REQUISITOS MÍNIMO OU SUPERIOR PROCESSADOR CORE I5 DE ÚLTIMA GERAÇÃO DE 3,00 GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4, HD DE 500GB, PLACA MÃE PADRÃO ATX, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL	POSITIVO	R\$ 5.440,00	R\$ 10.880,00
16	UNID	01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 40PPM COM CICLO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO RÁPIDA E VELOCIDADE DE CÓPIA MÍNIMA DE ATÉ 42PPM E CAPACIDADE DA BANDEJA MÍNIMA DE 250 FOLHAS, CAPACIDADE DUPLEX FRENTE E VERSO, SISTEMA WIRELESS, ETHERNET E USB	BROTHER DCP-L5502DN	R\$ 5.488,00	R\$ 5.488,00
17	UNID	03	NOBREAK NET 4+ - USM 1400BI - BIVOLT AUTOMÁTICO, TENSÃO/ENTRADA: 115/127/220V, POTÊNCIA: 1400 VA, 08 SAÍDAS: 115V, FREQUÊNCIA 60HZ.	SMS	R\$ 1.387,50	R\$ 4.162,50
18	UNID.	01	SCANNER, SCANNER - TIPO DO SCANNER: DUPLEX; RÁPIDA DIGITALIZAÇÃO, 40PPM / 80IPM	AVISION	R\$ 5.199,00	R\$ 5.199,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			DPI); 40PPM / 80IPM EM TONS DE CINZA E P/B (300 DPI); O SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA ADF, POSSUI BANDEJA COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) DOCUMENTOS, COM ALIMENTAÇÃO CONTÍNUA E COM, NO MÍNIMO, 02 (DOIS) ROLETES NO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO; ADF ROBUSTO PARA 100 FOLHAS; DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS DE ATÉ 1,25MM COM RELEVO NO MODO RETRATO OU PAISAGEM; SUPORTE A DOCUMENTOS COM GRAMATURAS ENTRE 41-200G/M² E CARTÕES DURO TIPO PVC (EX.: CRACHÁS E E-CPFS) PELO ADF DO SCANNER NAS ORIENTAÇÕES RETRATO E PAISAGEM, SEM USO DE ADAPTADORES; LARGURA MÁXIMA DO DOCUMENTO 242 MM (FORMULÁRIOS CONTÍNUOS); CICLO DIÁRIO RECOMENDADO DE 6.000 FOLHAS; MECANISMO DE DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE DUPLA ALIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, ATRAVÉS DE SENSOR DE ULTRASSOM; MODOS DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX (FRENTE) E DUPLEX (FRENTE E VERSO) EM UMA ÚNICA PASSAGEM DE PAPEL; ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DE IMAGEM; TECNOLOGIA LED; DIGITALIZAÇÃO DE PÁGINA LONGA DE ATÉ 3 METROS; AJUSTE DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; MODO DE CAPTURA: P&B / HALFTONE / ERROR DIFFUSION; TONS DE CINZA: 16 BITS (INPUT) / 8 BITS (OUTPUT)			
					TOTAL	R\$ 32.779,50
Valor Extenso: TINTA E DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS Validade da Proposta: 60 dias						

Enivalda do Socorro S. Nunes
Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ
R A
SANTIAGO:13
306181000120
Assinado de forma digital
por R A
SANTIAGO:133061810001
20
Dados: 2022.03.04
15:21:59 -03'00'



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail: erivanhariso@gmail.com	

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	UF AGUIAR EIRELE		
CPF/CNPJ:	638338830001-30		
Endereço:	TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO Nº 76 CENTRO		
Telefone de Contato:	93 991648762	E-mail:	realcepapellariaadm@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	16/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	Luiz C. Tavares		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	uni.	quantid.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
01	UNID.	05	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19" OU SUPERIOR, TECLADO, MOUSE COM FIO, PROCESSADOR i5 DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8 GB, HD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1TB E PLACA DE VIDEO INTEGRADA.	King power	6899,00	34495,00
02	UNID	130	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19" OU SUPERIOR, TECLADO, MOUSE COM FIO, PROCESSADOR i3 DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8 GB, HD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB E PLACA DE VIDEO INTEGRADA.	King power	5899,00	766870,00
03	UNID.	22	IMPRESSORA L6191 MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA COM DUPLEX E WI-FI	Epson	4999,00	109978,00
04	UNID.	17	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE MÁX. IMPRESSÃO P&B ATÉ 19 PPM, RESOLUÇÃO MÍNIMA 600 DPI, BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS A4, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 10 MIL PAGINAS/MÊS, TENSÃO/VOLTAGEM 110W.	hp	2299,00	39083,00
05	UNID.	25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), USB2.0, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, BANDEJA DE ENTRADA 100 FOLHAS DE PAPEL A4, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI,	Epson	1999,00	49975,00



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
 CNPJ: 04.838.496/0001-28

			SCANNER RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200 X 2400 DPI, SISTEMA WIRELESS.			
06	UNID.	08	NOTEBOOK PROCESSADOR OCTA CORE i3, SSD 480GB, TELA DE 14" OU MAIOR 4GB DE MEMÓRIA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	samsung	5600,00	44800,00
07	UNID	51	NOBREAK 110/220V 700VA	Intelbras	699,00	35649,00
08	UNID	51	BATERIA 12V, 7A OU SUPERIOR PARA NOBREAK LITHIUM	Intelbras	149,00	7599,00
09	UNID.	83	ESTABILIZADOR BIVOLT PROGRESSIVE III 1000VA 5 TOMADAS 16216	Sms	700,00	58100,00
10	UNID	01	ASPIRADOR DE PO PARA TONNER + FILTRO EXTRALIMPEZA IMPRESSORA 110V	Sms	4199,00	4199,0
11	UNID.	03	UNIDADE FUSORA P/IMPRESSORA BROTHER DCP – 8157 DN - ORIGINAL	Brother	1940,00	5820,00
12	UNID.	03	UNIDADE FUSORA P/IMPRESSORA BROTHER DCP – L5652 DN - ORIGINAL	Brother	1999,00	5997,00
13	UNID.	10	ROLO PRESSOR DA UNIDADE FUSÃO DA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5652DN	Brother	199,00	1990,00
					TOTAL	1.164.555,00
Validade da Proposta: 30 dias						

U F AGUIAR
 EIRELI:63833883000130

Assinado de forma digital por U F
 AGUIAR EIRELI:63833883000130
 Dados: 2022.03.16 14:32:14 -03'00'

AssinaturaEmpresa/CNPJ

*Certifico que a presente cotação
 foi feita por Edivanha do
 Socorro S. Nunes.*



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail:	erivanhariso@gmail.com

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	PIAU FORMULARIOS EIRELI – EPP		
CPF/CNPJ:	15.762.990/0001-72		
Endereço:	AV. SÃO SEBASTIAO, Nº 1357, ALDEIA, CEP: 68040-040, SANTARÉM/PA		
Telefone de Contato:	3523-1811	E-mail:	cotacao@piaufomularios.com
Data de Emissão deste Documento:	09/03'2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	ROSIANE GARCIA		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
01	UNID.	05	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19" OU SUPERIOR, TECLADO, MOUSE COM FIO, PROCESSADOR I5 DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8 GB, HD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1TB E PLACA DE VIDEO INTEGRADA.	POSITIVO	5.300,00	26.500,00
02	UNID	130	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19" OU SUPERIOR, TECLADO, MOUSE COM FIO, PROCESSADOR I3 DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8 GB, HD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB E PLACA DE VIDEO INTEGRADA.	POSITIVO	3.900,00	507.000,00
03	UNID.	22	IMPRESSORA L6191 MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA COM DUPLEX E WI-FI	EPSON	5.600,00	123.200,00
04	UNID.	17	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE MÁX. IMPRESSÃO P&B ATÉ 19 PPM, RESOLUÇÃO MÍNIMA 600 DPI, BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS A4, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 10 MIL PAGINAS/MÊS, TENSÃO/VOLTAGEM 110W.	BROTHER	6.900,00	117.300,00
05	UNID.	25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), USB2.0, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, BANDEJA DE ENTRADA 100 FOLHAS DE PAPEL A4, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI,	EPSON	4.500,00	112.500,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			SCANNER RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200 X 2400 DPI, SISTEMA WIRELESS.			
06	UNID.	08	NOTEBOOK PROCESSADOR OCTA CORE i3, SSD 480GB, TELA DE 14" OU MAIOR 4GB DE MEMÓRIA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	LENOVO	4.790,00	38.320,00
07	UNID.	51	NOBREAK 110/220V 700VA	SMS	799,00	40.749,00
08	UNID.	51	BATERIA 12V, 7A OU SUPERIOR PARA NOBREAK LITHIUM	SMS	264,90	13.509,90
09	UNID.	83	ESTABILIZADOR BIVOLT PROGRESSIVE III 1000VA 5 TOMADAS 16216			
10	UNID.	01	ASPIRADOR DE PO PARA TONNER + FILTRO EXTRALIMPEZA IMPRESSORA 110V			
11	UNID.	03	UNIDADE FUSORA P/IMPRESSORA BROTHER DCP – 8157 DN – ORIGINAL			
12	UNID.	03	UNIDADE FUSORA P/IMPRESSORA BROTHER DCP – L5652 DN – ORIGINAL			
13	UNID.	10	ROLO PRESSOR DA UNIDADE FUSÃO DA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5652DN			
					TOITAL	979.078,90
Validade da Proposta: 60 DIAS						

PIAU

FORMULARIOS

EIRELI:1576299

0000172

Assinado de forma

digital por PIAU

FORMULARIOS

EIRELI: 1576299000172

Dados: 2022.03.15

10:39:19 -03'00'

Assinatura Empresa/CNPJ

Certifico que a presente cotação
foi feita por Edivanha do So-
coro S. Nunes.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail: erivanhariso@gmail.com	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	PIAU FORMULARIOS EIRELI - EPP		
CPF/CNPJ:	15.762.990/0001-72		
Endereço:	AV. SÃO SEBASTIAO, Nº 1357, ALDEIA, CEP: 68040-040, SANTARÉM/PA		
Telefone de Contato:	3523-1811	E-mail:	cotação@piaufomularios.com
Data de Emissão deste Documento:	09/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	Rosiane		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
14	UNID.	01	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 9ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8G-DDR4, ARMAZENAMENTO DE 1TB, FONTE ATX - 500W REAL, SAÍDAS HDMI, VGA, SOM REDE DE 100/1000, 4USB's, CAIXA DE SOM 30W, CÂMERA DE 4K, MONITOR, TECLADO E MOUSE COM FIO.	POSITIVO	7.698,00	7.698,00
15	UNID.	02	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19", TECLADO, MOUSE, E COM OS REQUISITOS MÍNIMO OU SUPERIOR PROCESSADOR CORE I5 DE ÚLTIMA GERAÇÃO DE 3,00 GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4, HD DE 500GB, PLACA MÃE PADRÃO ATX, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL	POSITIVO	7.698,00	15.396,00
16	UNID	01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 40PPM COM CICLO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO RÁPIDA E VELOCIDADE DE CÓPIA MÍNIMA DE ATÉ 42PPM E CAPACIDADE DA BANDEJA MÍNIMA DE 250 FOLHAS, CAPACIDADE DUPLEX FRENTE E VERSO, SISTEMA WIRELESS, ETHERNET E USB	BROTHER	4.958,00	4.958,00
17	UNID	03	NOBREAK NET 4+ - USM 1400BI - BIVOLT AUTOMÁTICO, TENSÃO/ENTRADA: 115/127/220V, POTÊNCIA: 1400 VA, 08 SAÍDAS: 115V, FREQUÊNCIA 60HZ.	RAGTECH	1.399,00	4.197,00
18	UNID.	01	SCANNER, SCANNER - TIPO DO SCANNER: DUPLEX; RÁPIDA DIGITALIZAÇÃO, 40PPM / 80IPM	KODAC	5.158,00	5.158,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			COLORIDO, TONS DE CINZA E P/B (200 DPI); 40PPM / 80IPM EM TONS DE CINZA E P/B (300 DPI); O SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA ADF, POSSUI BANDEJA COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) DOCUMENTOS, COM ALIMENTAÇÃO CONTÍNUA E COM, NO MÍNIMO, 02 (DOIS) ROLETES NO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO; ADF ROBUSTO PARA 100 FOLHAS; DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS DE ATÉ 1,25MM COM RELEVO NO MODO RETRATO OU PAISAGEM; SUPORTE A DOCUMENTOS COM GRAMATURAS ENTRE 41-200G/M² E CARTÕES DURO TIPO PVC (EX.: CRACHÁS E E-CPFS) PELO ADF DO SCANNER NAS ORIENTAÇÕES RETRATO E PAISAGEM, SEM USO DE ADAPTADORES; LARGURA MÁXIMA DO DOCUMENTO 242 MM (FORMULÁRIOS CONTÍNUOS); CICLO DIÁRIO RECOMENDADO DE 6.000 FOLHAS; MECANISMO DE DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE DUPLA ALIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, ATRAVÉS DE SENSOR DE ULTRASSOM; MODOS DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX (FRENTE) E DUPLEX (FRENTE E VERSO) EM UMA ÚNICA PASSAGEM DE PAPEL; ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DE IMAGEM; TECNOLOGIA LED; DIGITALIZAÇÃO DE PÁGINA LONGA DE ATÉ 3 METROS; AJUSTE DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; MODO DE CAPTURA: P&B / HALFTONE / ERROR DIFFUSION; TONS DE CINZA: 16 BITS (INPUT) / 8 BITS (OUTPUT)		
				TOTAL	R\$ 37.407,00
Validade da Proposta: 60 DIAS					

Erivanha do Sacramento S. Nunes
Assinatura do agente responsável pela cotação

PIAU
FORMULÁRIOS
EIRELI:1576299000172
0172
Assinatura da Empresa/CNPJ

Assinado de forma digital
por PIAU FORMULÁRIOS
EIRELI:15762990000172
Dados: 2022.05.30
17:34:04 -03'00'



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail: erivanhariso@gmail.com	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	JOAO A. B FERREIRA-EPP		
CPF/CNPJ:	83.581.959/0001-95		
Endereço:	AV. GETULIO VARGAS, 650, CENTRO, MONTE ALEGRE/PA		
Telefone de Contato:	(93) 99144-4592	E-mail:	renanvalderaro@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	04/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	RENAN CALDERARO FERREIRA		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
14	UNID.	01	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 9ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8G-DDR4, ARMAZENAMENTO DE 1TB, FONTE ATX - 500W REAL, SAÍDAS HDMI, VGA, SOM REDE DE 100/1000, 4USB's, CAIXA DE SOM 30W, CÂMERA DE 4K, MONITOR, TECLADO E MOUSE COM FIO.	POSITIVO	7.898,00	7.898,00
15	UNID.	02	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19", TECLADO, MOUSE, E COM OS REQUISITOS MÍNIMO OU SUPERIOR PROCESSADOR CORE I5 DE ÚLTIMA GERAÇÃO DE 3,00 GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4, HD DE 500GB, PLACA MÃE PADRÃO ATX, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL	POSITIVO	7.898,00	15.796,00
16	UNID	01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 40PPM COM CICLO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO RÁPIDA E VELOCIDADE DE CÓPIA MÍNIMA DE ATÉ 42PPM E CAPACIDADE DA BANDEJA MÍNIMA DE 250 FOLHAS, CAPACIDADE DUPLEX FRENTE E VERSO, SISTEMA WIRELESS, ETHERNET E USB	HP	7.550,00	7.550,00
17	UNID	03	NOBREAK NET 4+ - USM 1400BI - BIVOLT AUTOMÁTICO, TENSÃO/ENTRADA: 115/127/220V, POTÊNCIA: 1400 VA, 08 SAÍDAS: 115V, FREQUÊNCIA 60HZ.	INTELBRAS	1.799,00	5.397,00
18	UNID.	01	SCANNER, SCANNER - TIPO DO SCANNER: DUPLEX; RÁPIDA DIGITALIZAÇÃO, 40PPM / 80IPM	KODAC	6.158,00	6.158,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			COLORIDO, TONS DE CINZA E P/B (200 DPI); 40PPM / 80IPM EM TONS DE CINZA E P/B (300 DPI); O SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA ADF, POSSUI BANDEJA COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) DOCUMENTOS, COM ALIMENTAÇÃO CONTÍNUA E COM, NO MÍNIMO, 02 (DOIS) ROLETES NO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO; ADF ROBUSTO PARA 100 FOLHAS; DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS DE ATÉ 1,25MM COM RELEVO NO MODO RETRATO OU PAISAGEM; SUPORTE A DOCUMENTOS COM GRAMATURAS ENTRE 41-200G/M² E CARTÕES DURO TIPO PVC (EX.: CRACHÁS E E-CPFS) PELO ADF DO SCANNER NAS ORIENTAÇÕES RETRATO E PAISAGEM, SEM USO DE ADAPTADORES; LARGURA MÁXIMA DO DOCUMENTO 242 MM (FORMULÁRIOS CONTÍNUOS); CICLO DIÁRIO RECOMENDADO DE 6.000 FOLHAS; MECANISMO DE DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE DUPLA ALIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, ATRAVÉS DE SENSOR DE ULTRASSOM; MODOS DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX (FRENTE) E DUPLEX (FRENTE E VERSO) EM UMA ÚNICA PASSAGEM DE PAPEL; ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DE IMAGEM; TECNOLOGIA LED; DIGITALIZAÇÃO DE PÁGINA LONGA DE ATÉ 3 METROS; AJUSTE DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; MODO DE CAPTURA: P&B / HALFTONE / ERROR DIFFUSION; TONS DE CINZA: 16 BITS (INPUT) / 8 BITS (OUTPUT)		
				TOTAL	R\$ 42.799,00
Validade da Proposta: 60 DIAS					

Erivânia do Socorro S. Nunes
Assinatura do agente responsável pela cotação

[Assinatura]
Assinatura da Empresa/CNPJ

83.581.959/0001 - 95
JOÃO A. B. FERREIRA
Av. Getulio Vargas, Nº 650
Bairro Centro
Monte Alegre - Pará / CEP.: 68.220 - 000



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail:	erivanhariso@gmail.com

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	A V COUTINHO DA SILVA		
CPF/CNPJ:	24.761.414/0001-00		
Endereço:	AV. MAJOR FRANCISCO MARIANO, 85, ANEXO A		
Telefone de Contato:	(93) 984224090	E-mail:	Elbeeltr04mta16@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	09/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	IDEVAL RODRIGUES		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Unid. Med.	Quant.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
01	UNID.	70	CADEIRA GIRATORIAS P/ ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA AZUL MARINHO	P. PARANA	499,00	34.930,00
02	UNID.	370	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO, TIPO POLTRONA EM PROLIPROPILENO NA COR BRANCA, COM SUPORTE PARA 150KG.	TRAMONTINA	79,00	29.230,00
03	UNID.	100	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO AZUL	P. PARANA	299,00	29.900,00
04	UNID.	80	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO AZUL COM ESTOFADO DO POLIPROPILENO	P. PARANA	399,00	31.920,00
05	UNID.	10	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA DE 1,50 X 0,60 METROS (ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP, ALTURA: 76 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM)	PANDIN	550,00	5.500,00
06	UNID	02	MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO 12 LUGARES T. OVAL 3000X1100 - 25 MM	PANDIN	3.500,00	7.000,00
07	UNID.	05	MESAS PARA ESCRITÓRIO COM GAVETA 1,20M	PANDIN	399,00	1.995,00
08	UNID	01	MESA OVAL TIPO BIRO C/10 CADEIRAS (PARA REUNIAO)	PANDIN	5.500,00	5.500,00
09	UNID	1000	CADEIRA UNIVERSITARIA POLIPROPILENO COM PRANCHETA E PORTA LIVROS, ASSENTO E O ENCOSTO MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	ULTRA-MOVEIS	499,00	499.000,00
10	UNID	278	CONJUNTO COLETIVO - ALTURA DO ALUNO: DE 0,93M A 1,16M - CJC01: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. MESA EM POLIPROPILENO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO	MADEIRA MADEIRA	2.050,00	569.900,00
11	UNID.	04	CONJUNTO DE MESA SEXTAVADA COM 6 CADEIRAS (1 MESA CONFECCIONADA EM METALON 20 X 30 FEITO NA CHAPA DE 1,20, PÉS TUBO 1 1/4 FEITO NA CHAPA	SCHOL.S	4.500,00	18.000,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			DE 1,20, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ÉPOX, FORNO DE ALTA TEMPERATURA, TAMPO SEXTAVADO EM MDF DE 18MM, MEDINDO 1,15MT X 1,00MT X 77CM, BORDAS ENVERNIZADAS. 6 CADEIRAS CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 FEITO NA CHAPA DE 1,20, ASSENTO MEDINDO 38CM LARGURA X 34CM COMPRIMENTO, ENCOSTO ANATÔMICOS MEDINDO 38CM DE LARGURA X 19CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDOS EM FÓRMICA. ALTURA DO ENCOSTO 75 CM X ALTURA DO ASSENTO 43 CM.)			
12	JOGO	500	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,33M A 1,59M TAMANHO Nº 04	SCHOL. M	2.900,00	1.450.000,00
13	JOGO	1600	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,46M A 1,76M TAMANHO Nº 05	SCHOL. M	2.900,00	4.640.000,00
14	JOGO	1400	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,59M A 1,88M TAMANHO Nº 06	SCHOL. M	2.900,00	4.060.000,00
15	UNID.	02	CONJUNTO ESCOLAR MESA RETANGULAR + 6 CADEIRAS [FÓRMICA BRANCA] MESA 1,20M X 0,70CM, ASSENTO E ENCOSTOS EM FÓRMICA BRANCA, ESTRUTURA METÁLICA COR PRETA.	MADEIRA MADEIRA	4.200,00	8.400,00
16	UNID.	191	CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MESA - TAMPO EM MDF, COM 53 ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM. DIMENSÕES ACABADAS - MESA: 650MM (LARGURA) X 1200MM (COMPRIMENTO) X 18,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA.	ALUN	1.050,00	200.550,00
17	UNID	40	MESA DE REFEITÓRIO 8 LUGARES - 2400X800X780MM COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS INDIVIDUAIS, TAMPO E BANCOS EM MDF DE 25MM, REVESTIDO EM FÓRMICA POST-FORMING 180 GRAUS, ESPESSURA 0,8MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 30X50MM E 1 1/4, ESPESSURA 1,2MM, COM	MADEIRA MADEIRA	4.400,00	176.000,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO, PONTEIRAS INJETADAS EXTERNAS E INTERNAS.			
18	UNID.	30	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, 2 PORTAS DE ABRIR - ALT. 2 M X LARG. 0,90 CM X PROF. 0,40 CM	PANDIN	1.600,00	48.000,00
19	UNID	01	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, 2 PORTAS DE ABRIR - ALT. 2 M X LARG. 1,25M X PROF. 0,45CM	PANDIN	1.900,00	1.900,00
20	UNID.	134	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, CINZA, MEDINDO 1.988 MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.)	PANDIN	2.100,00	281.400,00
21	UNID.	01	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 8 PORTAS 2 GAVETAS - ALTURA: 1,72 CM, LARGURA: 106CM, PROFUNDIDADE: 36 CM	COLORMAQ	4.300,00	4.300,00
22	UNID.	01	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 16 PORTAS LOCKER, ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 39,5CM	PANDIN	1.900,00	1.900,00
23	UNID.	07	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO/ACADEMIA 4 PORTAS-ALTURA: 198 M, LARGURA: 33 CM, PROFUNDIDADE: 39.5 CM	PANDIN	1.490,00	10.430,00
24	UNID.	10	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS - 52,5X105CM	COLOMARQ	690,00	6.900,00
25	UNID.	11	ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO WEBS-4 2300X1040X330 C/ 7 PRATELEIRAS CHAPAS 24/14 PAREDE	ACOTREL	4.400,00	48.400,00
26	UNID.	80	ESTANTE EM AÇO PRÁTICA E FÁCIL C/ 06 PRATELEIRAS, CINZA, MEDINDO 1,98(ALT.) X 0,92(LARG.) X 0,40(PROF.)	ACOTREL	3.900,00	312.000,00
27	UNID.	31	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS, CHAPA 26, CINZA, MEDINDO 1,33(ALT.) X 0,70(LARG.) X 0,46(PROF.) M	PANDIN	1.100,00	34.100,00
28	UNID.	01	GABINETE 3 PORTAS E 3 GAVETAS COM TAMPO DE 25 MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO MÁRMORE BRANCO 87 CM DE ALTURA, 1,20 DE LARGURA E 50 CM DE PROFUNDIDADE	PADIN	7.900,00	7.900,00
29	UNID.	47	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFO DE 20 LITROS BRANCO 127V	ESMALTEC	1.200,00	56.400,00
30	UNID.	11	BEBEDOURO INOX DE ÁGUA INDUSTRIAL 200 LITROS 4 TORNEIRAS	CANOVAS	3.900,00	42.900,00
31	UNID.	23	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 411L OU SUPERIOR DE 110V	METALFRIO	4.400,00	101.200,00
32	UNID.	24	GELADEIRA 415 LITROS 2 PORTAS FROST FREE	ELETROLUX	4.500,00	108.000,00
33	UNID.	55	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL 8 LITROS 800W	METVISA	1.800,00	99.000,00
34	UNID	45	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, BAIXA PRESSAO	PROGAS	3.900,00	175.500,00
35	UNID	270	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 2.50X1.20	STALO	450,00	121.500,00
36	UNID.	01	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO MULTI D 500 F	ONEAL	2.000,00	2.000,00
37	KIT	28	CAIXA DE SOM ATIVA + PASSIVA + SUPORTE TRIPÉ, TOTAL MÍNIMO 300W RMS	ONEAL	5.500,00	154.000,00
38	UNID	02	MESA DE SOM COM MÍNIMO 8	ONEAL	9.900,00	19.800,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			CANAIS, SAÍDA ESTÉREO MASTER L E R, 1 CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS COM RETORNO EM ESTÉREO, ENTRADA USB-IN, 1 CANAL PARA FONE DE OUVIDO ESTÉREO, CONECTOR DE SAÍDA PARA GRAVAÇÃO, LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE SAÍDA (+4DB E CLIP) NOS CANAIS LEFT E RIGHT DO ESTÉREO MASTER			
39	UNID	42	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF, COM MALETA, ALCANCE DE ATÉ 50M, ALIMENTAÇÃO A PILHA AA	TOMATE	450,00	18.900,00
40	UNID	34	PROJETOR PORTÁTIL (DATA SHOW) MÍNIMO 3.200 LÚMENS, BIVOLT, COM ENTRADAS HDMI, VGA, VIDEO COMPOSTO E USB.	MUTLASE	3.900,00	132.600,00
41	UNID	10	TELEVISOR SMART 32" LED	AOC	2.900,00	29.000,00
42	UNID	139	VENTILADOR DE PAREDE COM 04 PALHETAS DE 60CM	VERTSOL	350,00	48.650,00
43	UNID.	01	ESCADA EXTENSIVA TIPO DE FIBRA VAZADA, COM 23 DEGRAUS, ABERTA 7,20M, FECHADA 4,20M (NÃO CONDUZ ELETRICIDADE RESISTENTE A CORROSAO, DEGRAU TIPO D CARGA MAXIMA DE TRABALHO 120 KG	TRAMONTINA	3.900,00	3.900,00
44	UNID	08	BOMBA D' AGUA CENTRIFUGA 1CV EIXO EM ACO CARBONO 5/8, ROTACAO 2 POLOS - 3.500 RPM - 60 HZ, 127/220, GRAU DE PROTECAO IP21, SUCCAO BSP 11/2, ELEVACAO BSP1, VAZAO MAXIMA 14,1 M³/H (PRESSAO 12 M.C.A), VAZAO MINIMA 1,3 M³/H (PRESSAO 30 M.C.A)	FAMASTIL	899,00	7.192,00
45	UNID	02	BOMBA D'AGUA SAPO POTÊNCIA 380W OU SUPERIOR SAÍDA (POL) 1, ELEVACAO 0 A 65 METROS (MCA), VAZÃO DE 600 A 2000 LITROS/HORA	FAMASTIL	1.100,00	2.200,00
46	UNID	02	BOMBA SUBMERSA 1CV BIFÁSICO, ROTOR DE FLUXO RADIAL, VAZÃO 0,2 A 3,2 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA 4 A 145 M.C.A, COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 2M.	FAMASTIL	5.700,00	11.400,00
47	UNID	05	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 1000L	M FIBRA	500,00	2.500,00
48	UNID	74	GARRAFA TÉRMICA POLIETILENO 19L	TERMOLAR	499,00	36.926,00
49	UNID	20	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20L	PANELUX	350,00	7.000,00
50	UNID	2500	PRATO FUNDO DE VIDRO 23 CM	DURALEX	6,50	16.250,00
51	UNID	2500	COLHER INOX DE MESA	MOR	3,00	7.500,00
52	UNID	2000	CANECA PLASTICA ESCOLAR 300 ML	PLASUTIL	3,50	7.000,00
53	UNID	75	REGISTRO COMPLETO P/ FOGÃO INDUSTRIAL, BAIXA PRESSAO	PROGAS	177,00	13.275,00
54	UNID	50	FACA INOX 8" CABO DE MADEIRA	MOR	57,00	2.850,00
					TOTAL	13.752.498,00

Validade da Proposta: 60 DIAS CORRIDOS

CNPJ: 24.761.414/0001-00
A V COUTINHO DA SILVA
INS EST 15.524705

Av. Major Francisco Mariano 85 Anexo 2
Bairro Cidade Alta - Monte Alegre-PA

Assinatura Empresa/CNPJ

Certifico que a presente cotacao foi feita por: Edivanha do Socorro S. Nunes



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail:	erivanhariso@gmail.com

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	ROBERTO R DA SILVEIRA – ME		
CPF/CNPJ:	13.268.204/0001-50		
Endereço:	TV: 31 DE MAIO, Nº 215, PLANALTO, MONTE ALEGRE/PÁ		
Telefone de Contato:	(93) 991680128	E-mail:	Roberto.rodrigues8380@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	08/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	ROBERTO RODRIGUES DA SILVEIRA		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Unid. Med.	Quant.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
01	UNID.	70	CADEIRA GIRATORIAS P/ ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA AZUL MARINHO	Mascarello	615,00	43.050,00
02	UNID.	370	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO, TIPO POLTRONA EM PROLIPROPILENO NA COR BRANCA, COM SUPORTE PARA 150KG.	Rosset	85,00	31.450,00
03	UNID.	100	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO AZUL	Mascarello	300,00	30.000,00
04	UNID.	80	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO AZUL COM ESTOFADO DO POLIPROPILENO	Mascarello	640,00	51.200,00
05	UNID.	10	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA DE 1,50 X 0,60 METROS (ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP, ALTURA: 76 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM)	Incoflex	530,00	5.300,00
06	UNID.	02	MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO 12 LUGARES T. OVAL 3000X1100 - 25 MM	Incoflex	2.720,00	5.440,00
07	UNID.	05	MESAS PARA ESCRITÓRIO COM GAVETA 1,20M	Incoflex	710,00	3.550,00
08	UNID.	01	MESA OVAL TIPO BIRO C/10 CADEIRAS (PARA REUNIAO)	Incoflex	8.900,00	8.900,00
09	UNID.	1000	CADEIRA UNIVERSITARIA POLIPROPILENO COM PRANCHETA E PORTA LIVROS, ASSENTO E O ENCOSTO MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	Mascarello	480,00	480.000,00
10	UNID.	278	CONJUNTO COLETIVO – ALTURA DO ALUNO: DE 0,93M A 1,16M – CJC01: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. MESA EM POLIPROPILENO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO	Madeira Madeira	2.100,00	583.800,00
11	UNID.	04	CONJUNTO DE MESA SEXTAVADA COM 6 CADEIRAS (1 MESA CONFECCIONADA EM METALON 20 X 30 FEITO NA CHAPA DE 1,20, PÉS TUBO 1 1/4 FEITO NA CHAPA	Romero	2.300,00	9.200,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			DE 1,20, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ÉPOX, FORNO DE ALTA TEMPERATURA, TAMPO SEXTAVADO EM MDF DE 18MM, MEDINDO 1,15MT X 1,00MT X 77CM, BORDAS ENVERNIZADAS. 6 CADEIRAS CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 FEITO NA CHAPA DE 1,20, ASSENTO MEDINDO 38CM LARGURA X 34CM COMPRIMENTO, ENCOSTO ANATÔMICOS MEDINDO 38CM DE LARGURA X 19CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDOS EM FÓRMICA. ALTURA DO ENCOSTO 75 CM X ALTURA DO ASSENTO 43 CM.)			
12	JOGO	500	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,33M A 1,59M TAMANHO Nº 04	Schol. M	3.280,00	1.640.000,00
13	JOGO	1600	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,46M A 1,76M TAMANHO Nº 05	Schol. M	3.280,00	5.248.000,00
14	JOGO	1400	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,59M A 1,88M TAMANHO Nº 06	Schol. M	3.280,00	4.592.000,00
15	UNID.	02	CONJUNTO ESCOLAR MESA RETANGULAR + 6 CADEIRAS [FÓRMICA BRANCA] MESA 1,20M X 0,70CM, ASSENTO E ENCOSTOS EM FÓRMICA BRANCA, ESTRUTURA METÁLICA COR PRETA.	Milla Moveis	2.500,00	5.000,00
16	UNID.	191	CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MESA - TAMPO EM MDF, COM 53 ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM. DIMENSÕES ACABADAS – MESA: 650MM (LARGURA) X 1200MM (COMPRIMENTO) X 18,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA.	Alun	1.189,00	227.099,00
17	UNID	40	MESA DE REFEITÓRIO 8 LUGARES – 2400X800X780MM COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS INDIVIDUAIS, TAMPO E BANCOS EM MDF DE 25MM, REVESTIDO EM FÓRMICA POST-FORMING 180 GRAUS, ESPESSURA 0,8MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 30X50MM E 1 1/4, ESPESSURA 1,2MM, COM	Madeira Madeira	4.410,00	176.400,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO, PONTEIRAS INJETADAS EXTERNAS E INTERNAS.			
18	UNID.	30	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, 2 PORTAS DE ABRIR - ALT. 2 M X LARG. 0,90 CM X PROF. 0,40 CM	Pandin	1.620,00	48.600,00
19	UNID	01	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, 2 PORTAS DE ABRIR - ALT. 2 M X LARG. 1,25M X PROF. 0,45CM	Pandin	1.920,00	1.920,00
20	UNID.	134	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, CINZA, MEDINDO 1.988 MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.)	Elite aço	1.550,00	207.700,00
21	UNID.	01	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 8 PORTAS 2 GAVETAS - ALTURA: 1,72 CM, LARGURA: 106CM, PROFUNDIDADE: 36 CM	Elite aço	1.400,00	1.400,00
22	UNID.	01	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 16 PORTAS LOCKER, ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 39,5CM	Pandin	3.298,00	3.298,00
23	UNID.	07	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO/ACADEMIA 4 PORTAS- ALTURA: 198 M, LARGURA: 33 CM, PROFUNDIDADE: 39.5 CM	Elite aço	1.100,00	7.700,00
24	UNID.	10	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS - 52,5X105CM	Elite aço	800,00	8.000,00
25	UNID.	11	ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO WEBS-4 2300X1040X330 C/ 7 PRATELEIRAS CHAPAS 24/14 PAREDE	Elite aço	3.600,00	39.600,00
26	UNID.	80	ESTANTE EM AÇO PRÁTICA E FÁCIL C/ 06 PRATELEIRAS, CINZA, MEDINDO 1,98(ALT.) X 0,92(LARG.) X 0,40(PROF.)	Pandin	693,00	55.440,00
27	UNID.	31	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS, CHAPA 26, CINZA, MEDINDO 1,33(ALT.) X 0,70(LARG.) X 0,46(PROF.) M	Pandin	1.800,00	55.800,00
28	UNID.	01	GABINETE 3 PORTAS E 3 GAVETAS COM TAMPO DE 25 MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO MÁRMORE BRANCO 87 CM DE ALTURA, 1,20 DE LARGURA E 50 CM DE PROFUNDIDADE	Elite aço	1.880,00	1.880,00
29	UNID.	47	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS BRANCO 127V	Karina	980,00	46.060,00
30	UNID.	11	BEBEDOURO INOX DE ÁGUA INDUSTRIAL 200 LITROS 4 TORNEIRAS	Canovas	4.100,00	45.100,00
31	UNID.	23	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 411L OU SUPERIOR DE 110V	Consul	4.498,00	103.454,00
32	UNID.	24	GELADEIRA 415 LITROS 2 PORTAS FROST FREE	Consul	6.000,00	576.000,00
33	UNID.	55	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL 8 LITROS 800W	Metvisa	1.820,00	100.100,00
34	UNID	45	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, BAIXA PRESSAO	Tron	1.935,00	87.075,00
35	UNID	270	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 2.50X1.20	Stalo	455,00	122.850,00
36	UNID.	01	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO MULTI D 500 F	Multilaser	980,00	980,00
37	KIT	28	CAIXA DE SOM ATIVA + PASSIVA + SUPORTE TRIPÉ, TOTAL MÍNIMO 300W RMS	Multilaser	3.200,00	89.600,00
38	UNID	02	MESA DE SOM COM MÍNIMO 8	Meson	1.800,00	3.600,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			CANAIS,SAÍDA ESTÉREO MASTER L E R, 1 CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS COM RETORNO EM ESTÉREO, ENTRADA USB-IN, 1 CANAL PARA FONE DE OUVIDO ESTÉREO, CONECTOR DE SAÍDA PARA GRAVAÇÃO, LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE SAÍDA (+4DB E CLIP) NOS CANAIS LEFT E RIGHT DO ESTÉREO MASTER			
39	UNID	42	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF, COM MALETA, ALCANCE DE ATÉ 50M, ALIMENTAÇÃO A PILHA AA	VWS-20	920,00	38.640,00
40	UNID	34	PROJETOR PORTÁTIL (DATA SHOW) MÍNIMO 3.200 LÚMENS, BIVOLT, COM ENTRADAS HDMI, VGA, VIDEO COMPOSTO E USB.	BENQ	7.999,00	271.966,00
41	UNID	10	TELEVISOR SMART 32" LED	AOC	2.329,00	23.290,00
42	UNID	139	VENTILADOR DE PAREDE COM 04 PALHETAS DE 60CM	Ventisol	424,90	59.061,10
43	UNID.	01	ESCADA EXTENSIVA TIPO DE FIBRA VAZADA, COM 23 DEGRAUS, ABERTA 7,20M, FECHADA 4,20M (NÃO CONDUZ ELETRICIDADE RESISTENTE A CORROSAO, DEGRAU TIPO D CARGA MAXIMA DE TRABALHO 120 KG	Sintese	1.600,00	1.600,00
44	UNID	08	BOMBA D' AGUA CENTRIFUGA 1CV EIXO EM ACO CARBONO 5/8, ROTACAO 2 POLOS - 3.500 RPM - 60 HZ, 127/220, GRAU DE PROTECAO IP21, SUCCAO BSP 11/2, ELEVACAO BSP1, VAZAO MAXIMA 14,1 M³/H (PRESSAO 12 M.C.A),VAZAO MINIMA 1,3 M³/H (PRESSAO 30 M.C.A)	Dancor	1.580,00	12.640,00
45	UNID	02	BOMBA D'AGUA SAPO POTÊNCIA 380W OU SUPERIOR SAÍDA (POL) 1, ELEVACÃO 0 A 65 METROS (MCA), VAZÃO DE 600 A 2000 LITROS/HORA	Famastil	1.600,00	3.200,00
46	UNID	02	BOMBA SUBMERSA 1CV BIFÁSICO, ROTOR DE FLUXO RADIAL, VAZÃO 0,2 A 3,2 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA 4 A 145 M.C.A, COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 2M.	Leão	1.980,00	3.960,00
47	UNID	05	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 1000L	M Fibra	510,00	2.550,00
48	UNID	74	GARRAFA TÉRMICA POLIETILENO 19L	MOR	980,00	72.520,00
49	UNID	20	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20L	ABC	800,00	16.000,00
50	UNID	2500	PRATO FUNDO DE VIDRO 23 CM	Duralex	10,00	25.000,00
51	UNID	2500	COLHER INOX DE MESA	MOR	3,00	7.500,00
52	UNID	2000	CANECA PLASTICA ESCOLAR 300 ML	Plasutil	4,00	8.000,00
53	UNID	75	REGISTRO COMPLETO P/ FOGÃO INDUSTRIAL, BAIXA PRESSAO	Progás	178,00	13.350,00
54	UNID	50	FACA INOX 8" CABO DE MADEIRA	MOR	60,00	3.000,00
Validade da Proposta: 60 DIAS					TOTAL	15.308.823,10

*Certifico que a presente
cotação foi
feita por: Evirvanha
do Socorro S. Nunes*

ROBERTO R DA
SILVEIRA:13268
204000150

Assinado de forma digital
por ROBERTO R DA
SILVEIRA:13268204000150
Dados: 2022.03.17 10:50:53
-03'00'

Assinatura Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail:	erivanhariso@gmail.com

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	R. A. SANTIAGO – ME		
CPF/CNPJ:	13.306.181/0001-20		
Endereço:	AV. CURUA-UNA 2800, SÃO JOSE OPERARIO, CEP: 68020-650, SANTAREM		
Telefone de Contato:	(93) 99123-6810	E-mail:	r.a.santiago-me@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	04/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	Rodrigo Abreu Santiago		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Quant.	Unid. Med.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
01	UND.	70	CADEIRA GIRATORIAS P/ ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA AZUL MARINHO	MASCARELLO	R\$ 611,00	R\$ 42.770,00
02	UNID.	370	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO, TIPO POLTRONA EM PROLIPROPILENO NA COR BRANCA, COM SUPORTE PARA 150KG.	MOR	R\$ 77,00	R\$ 28.490,00
03	UNID.	100	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO AZUL	MASCARELLO	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00
04	UNID.	80	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO AZUL COM ESTOFADO DO POLIPROPILENO	MASCARELLO	R\$ 610,00	R\$ 48.800,00
05	UNID.	10	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA DE 1,50 X 0,60 METROS (ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP, ALTURA: 76 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM)	INCOFLEX	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
06	UNID	02	MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO 12 LUGARES T. OVAL 3000X1100 - 25 MM	INCOFLEX	R\$ 2.688,00	R\$ 5.376,00
07	UNID.	05	MESAS PARA ESCRITÓRIO COM GAVETA 1,20M	INCOFLEX	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00
08	UNID	01	MESA OVAL TIPO BIRO C/10 CADEIRAS (PARA REUNIAO)	INCOFLEX	R\$ 8.789,00	R\$ 8.789,00
09	UNID	1000	CADEIRA UNIVERSITARIA POLIPROPILENO COM PRANCHETA E PORTA LIVROS, ASSENTO E O ENCOSTO MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	MASCARELLO	R\$ 471,00	R\$ 471.000,00
10	UND	278	CONJUNTO COLETIVO – ALTURA DO ALUNO: DE 0,93M A 1,16M – CJC01: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. MESA EM POLIPROPILENO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA COM	MAX MOVEIS	R\$ 1.377,00	R\$ 382.806,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ

CNPJ: 04.838.496/0001-28

			ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO			
11	UNID.	04	CONJUNTO DE MESA SEXTAVADA COM 6 CADEIRAS (1 MESA CONFECCIONADA EM METALON 20 X 30 FEITO NA CHAPA DE 1,20, PÉS TUBO 1 ¼ FEITO NA CHAPA DE 1,20, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ÉPOX, FORNO DE ALTA TEMPERATURA, TAMPO SEXTAVADO EM MDF DE 18MM, MEDINDO 1,15MT X 1,00MT X 77CM, BORDAS ENVERNIZADAS. 6 CADEIRAS CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 FEITO NA CHAPA DE 1,20, ASSENTO MEDINDO 38CM LARGURA X 34CM COMPRIMENTO, ENCOSTO ANATÔMICOS MEDINDO 38CM DE LARGURA X 19CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDOS EM FÓRMICA. ALTURA DO ENCOSTO 75 CM X ALTURA DO ASSENTO 43 CM.)	ROMERO	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
12	JOGO	500	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,33M A 1,59M TAMANHO Nº 04	MILLA MOVEIS	R\$ 799,00	R\$ 399.500,00
13	JOGO	1600	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,46M A 1,76M TAMANHO Nº 05	MILLA MOVEIS	R\$ 819,00	R\$ 1.310.400,00
14	JOGO	1400	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,59M A 1,88M TAMANHO Nº 06	MILLA MOVEIS	R\$ 847,00	R\$ 1.185.800,00
15	UNID.	02	CONJUNTO ESCOLAR MESA RETANGULAR + 6 CADEIRAS [FÓRMICA BRANCA] MESA 1,20M X 0,70CM, ASSENTO E ENCOSTOS EM FÓRMICA BRANCA, ESTRUTURA METÁLICA COR PRETA.	MILLA MOVEIS	R\$ 1999,00	R\$ 3.998,00
16	UNID.	191	CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MESA - TAMPO EM MDF, COM 53 ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE	MAX MOVEIS	R\$ 1.277,00	R\$ 243.907,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM. DIMENSÕES ACABADAS – MESA: 650MM (LARGURA) X 1200MM (COMPRIMENTO) X 18,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA.			
17	UND	40	MESA DE REFEITÓRIO 8 LUGARES – 2400X800X780MM COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS INDIVIDUAIS, TAMPO E BANCOS EM MDF DE 25MM, REVESTIDO EM FÓRMICA POST-FORMING 180 GRAUS, ESPESSURA 0,8MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 30X50MM E 1 1/4, ESPESSURA 1,2MM, COM PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO, PONTEIRAS INJETADAS EXTERNAS E INTERNAS.	ASTRO MÓVEIS	R\$ 3.150,00	R\$ 126.000,00
18	UNID.	30	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, 2 PORTAS DE ABRIR - ALT. 2 M X LARG. 0,90 CM X PROF. 0,40 CM	ELITE AÇO	R\$ 1.470,00	R\$ 44.100,00
19	UNID	01	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, 2 PORTAS DE ABRIR - ALT. 2 M X LARG. 1,25M X PROF. 0,45CM	ELITE AÇO	R\$ 1.792,00	R\$ 1.792,00
20	UND.	134	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, CINZA, MEDINDO 1.988 MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.)	ELITE AÇO	R\$ 1.380,00	R\$ 184.920,00
21	UNID.	01	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 8 PORTAS 2 GAVETAS – ALTURA:1,72 CM, LARGURA: 106CM, PROFUNDIDADE: 36 CM	ELITE AÇO	1.040,00	R\$ 1.040,00
22	UNID.	01	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 16 PORTAS LOCKER, ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 39,5CM	ELITE AÇO	R\$ 2999,00	R\$ 2.999,00
23	UNID.	07	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO/ACADEMIA 4 PORTAS-ALTURA: 198 M, LARGURA: 33 CM, PROFUNDIDADE: 39,5 CM	ELITE AÇO	R\$ 999,00	R\$ 6.993,00
24	UNID.	10	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS - 52,5X105CM	ELITE AÇO	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
25	UNID.	11	ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO WEBS-4 2300X1040X330 C/ 7 PRATELEIRAS CHAPAS 24/14 PAREDE	ELITE AÇO	R\$ 3.244,00	R\$ 35.684,00
26	UNID.	80	ESTANTE EM AÇO PRÁTICA E FÁCIL C/ 06 PRATELEIRAS, CINZA, MEDINDO 1,98(ALT.) X 0,92(LARG.) X 0,40(PROF.)	ELITE AÇO	R\$ 611,00	R\$ 48.880,00
27	UND.	31	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS, CHAPA 26, CINZA, MEDINDO 1,33(ALT.) X 0,70(LARG.) X 0,46(PROF.) M	ELITE AÇO	R\$ 1.300,00	R\$ 40.300,00
28	UNID.	01	GABINETE 3 PORTAS E 3 GAVETAS COM TAMPO DE 25 MM	ELITE AÇO	R\$ 1.677,00	R\$ 1.677,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO MÁRMORE BRANCO 87 CM DE ALTURA, 1,20 DE LARGURA E 50 CM DE PROFUNDIDADE			
29	UNID.	47	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFO DE 20 LITROS BRANCO 127V	KARINA	R\$ 900,00	R\$ 42.300,00
30	UNID.	11	BEBEDOURO INOX DE ÁGUA INDUSTRIAL 200 LITROS 4 TORNEIRAS	KARINA	R\$ 4.788,00	R\$ 52.668,00
31	UNID.	23	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 411L OU SUPERIOR DE 110V	CONSUL	R\$ 4.244,00	R\$ 97.612,00
32	UNID.	24	GELADEIRA 415 LITROS 2 PORTAS FROST FREE	CONSUL	R\$ 5.688,00	R\$ 136.512,00
33	UNID.	55	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL 8 LITROS 800W	VITALEX	R\$ 1.187,00	R\$ 65.285,00
34	UNID	45	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, BAIXA PRESSAO	TRON	R\$ 2.488,00	R\$ 111.960,00
35	UND	270	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 2.50X1.20	SOUSA	R\$ 780,00	R\$ 210.600,00
36	UNID.	01	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO MULTI D 500 F	MULTILASER	R\$ 958,00	R\$ 958,00
37	KIT	28	CAIXA DE SOM ATIVA + PASSIVA + SUPORTE TRIPIÉ, TOTAL MÍNIMO 300W RMS	MULTILASER	3.024,00	R\$ 84.672,00
38	UNID	02	MESA DE SOM COM MÍNIMO 8 CANAIS,SAÍDA ESTÉREO MASTER L E R, 1 CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS COM RETORNO EM ESTÉREO, ENTRADA USB-IN, 1 CANAL PARA FONE DE OUVIDO ESTÉREO, CONECTOR DE SAÍDA PARA GRAVAÇÃO, LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE SAÍDA (+4DB E CLIP) NOS CANAIS LEFT E RIGHT DO ESTÉREO MASTER	MÉSON	R\$ 1.462,00	R\$ 2.924,00
39	UNID	42	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF, COM MALETA, ALCANCE DE ATÉ 50M, ALIMENTAÇÃO A PILHA AA	VWS-20	R\$ 899,00	R\$ 37.758,00
40	UNID	34	PROJETOR PORTÁTIL (DATA SHOW) MÍNIMO 3.200 LÚMENS, BIVOLT, COM ENTRADAS HDMI, VGA, VÍDEO COMPOSTO E USB.	BENQ	R\$ 6.799,00	R\$ 231.166,00
41	UND	10	TELEVISOR SMART 32" LED	AOC	R\$ 2.199,00	R\$ 21.990,00
42	UND	139	VENTILADOR DE PAREDE COM 04 PALHETAS DE 60CM	VENTISOL	R\$ 389,00	R\$ 54.071,00
43	UNID.	01	ESCADA EXTENSIVA TIPO DE FIBRA VAZADA, COM 23 DEGRAUS, ABERTA 7,20M, FECHADA 4,20M (NÃO CONDUZ ELETRICIDADE RESISTENTE A CORROSAO, DEGRAU TIPO D CARGA MAXIMA DE TRABALHO 120 KG	SINTESE	R\$ 1.374,00	R\$ 1.374,00
44	UNID	08	BOMBA D' AGUA CENTRIFUGA 1CV EIXO EM ACO CARBONO 5/8, ROTACAO 2 POLOS - 3.500 RPM - 60 HZ, 127/220, GRAU DE PROTECAO IP21, SUCCAO BSP 11/2, ELEVACAO BSP1, VAZAO MAXIMA 14,1 M³/H (PRESSAO 12 M.C.A),VAZAO MINIMA 1,3 M³/H	DANCOR	R\$ 1.433,00	R\$ 11.464,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			(PRESSAO 30 M.C.A)			
45	UNID	02	BOMBA D'AGUA SAPO POTÊNCIA 380W OU SUPERIOR SAÍDA (POL) 1, ELEVÇÃO 0 A 65 METROS (MCA), VAZÃO DE 600 A 2000 LITROS/HORA	ANAUER	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00
46	UNID	02	BOMBA SUBMERSA 1CV BIFÁSICO, ROTOR DE FLUXO RADIAL, VAZÃO 0,2 A 3,2 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA 4 A 145 M.C.A, COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 2M.	LEAO	R\$ 1.799,00	R\$ 3.598,00
47	UNID	05	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMP 1000L	FORTLEV	R\$ 477,00	R\$ 2.385,00
48	UNID	74	GARRAFA TÉRMICA POLIETILENO 19L	MOR	R\$ 969,00	R\$ 71.706,00
49	UNID	20	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20L	ABC	R\$ 755,00	R\$ 15.100,00
50	UNID	2500	PRATO FUNDO DE VIDRO 23 CM	DURALEX	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00
51	UNID	2500	COLHER INOX DE MESA	EURO HOME	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00
52	UNID	2000	CANECA PLASTICA ESCOLAR 300 ML	ORI	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
53	UNID	75	REGISTRO COMPLETO P/ FOGÃO INDUSTRIAL, BAIXA PRESSAO	IMAR	R\$ 89,00	R\$ 6.675,00
54	UNID	50	FACA INOX 8" CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
					TOTAL	R\$ 5.994.247,00
Validade da Proposta: 60 dias						

R A

SANTIAGO:13306
181000120Assinado de forma digital por
R A
SANTIAGO:13306181000120
Dados: 2022.03.04 10:59:29
-03'00'

AssinaturaEmpresa/CNPJ

Certifico que a presente cotacao foi feita por Eriwanda do Socorro S. Nunes



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail: erivanhariso@gmail.com	

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	UF AGUIAR EIRELI		
CPF/CNPJ:	638338830001-30		
Endereço:	TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO Nº 76 CENTRO		
Telefone de Contato:	93 99164 8762	E-mail:	realcepapelariaadm@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	16/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	Luiz c. Tavares		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	unid	quantidade	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
01	UNID.	70	CADEIRA GIRATORIAS P/ ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA AZUL MARINHO	COMPANHY	599,00	41930,00
02	UNID.	370	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO, TIPO POLTRONA EM PROLIPROPILENO NA COR BRANCA, COM SUPORTE PARA 150KG.	MOR	89,00	32930,00
03	UNID.	100	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO AZUL	COMPANHY	220,00	22000,00
04	UNID.	80	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO AZUL COM ESTOFADO DO POLIPROPILENO	COMPANHY	599,00	47920,00
05	UNID.	10	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA DE 1,50 X 0,60 METROS (ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP, ALTURA: 76 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM)	COMPANHY	699,00	6990,00
06	UNID.	02	MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO 12 LUGARES T. OVAL 3000X1100 - 25 MM	COMPANHY	2599,00	5198,00
07	UNID.	05	MESAS PARA ESCRITÓRIO COM GAVETA 1,20M	COMPANHY	629,00	3145,00
08	UNID.	01	MESA OVAL TIPO BIRO C/10 CADEIRAS (PARA REUNIAO)	COMPANHY	2399,00	2399,00
09	UNID.	1000	CADEIRA UNIVERSITARIA POLIPROPILENO COM PRANCHETA E PORTA LIVROS, ASSENTO E O ENCOSTO MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	COMPANHY	350,00	350000,00
10	UNID.	278	CONJUNTO COLETIVO - ALTURA DO ALUNO: DE 0,93M A 1,16M - CJC01: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. MESA EM POLIPROPILENO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO	COMPANHY	2199,00	611322,00
11	UNID.	04	CONJUNTO DE MESA SEXTAVADA COM 6 CADEIRAS (1 MESA CONFECCIONADA EM METALON 20 X 30 FEITO NA CHAPA DE 1,20, PÉS TUBO 1 ¼ FEITO NA CHAPA DE 1,20, TRATAMENTO	COMPANHY	4999,00	19996,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ÉPOX, FORNO DE ALTA TEMPERATURA, TAMPO SEXTAVADO EM MDF DE 18MM, MEDINDO 1,15MT X 1,00MT X 77CM, BORDAS ENVERNIZADAS. 6 CADEIRAS CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 FEITO NA CHAPA DE 1,20, ASSENTO MEDINDO 38CM LARGURA X 34CM COMPRIMENTO, ENCOSTO ANATÔMICOS MEDINDO 38CM DE LARGURA X 19CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDOS EM FÓRMICA. ALTURA DO ENCOSTO 75 CM X ALTURA DO ASSENTO 43 CM.)			
12	JOGO	500	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,33M A 1,59M TAMANHO Nº 04	ECOFLEX	769,00	384500,00
13	JOGO	1600	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,46M A 1,76M TAMANHO Nº 05	ECOFLEX	890,00	1424000,00
14	JOGO	1400	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,59M A 1,88M TAMANHO Nº 06	ECOFLEX	990,00	1386000,00
15	UNID.	02	CONJUNTO ESCOLAR MESA RETANGULAR + 6 CADEIRAS [FÓRMICA BRANCA] MESA 1,20M X 0,70CM, ASSENTO E ENCOSTOS EM FÓRMICA BRANCA, ESTRUTURA METÁLICA COR PRETA.	CRÍATIVA MOVEIS	1999,00	3998,00
16	UNID.	191	CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MESA - TAMPO EM MDF, COM 53 ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM. DIMENSÕES ACABADAS – MESA: 650MM (LARGURA) X 1200MM (COMPRIMENTO) X 18,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA.	COMPANH Y	869,00	165979,00
17	UNID	40	MESA DE REFEITÓRIO 8 LUGARES – 2400X800X780MM COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS INDIVIDUAIS, TAMPO E BANCOS EM MDF DE 25MM, REVESTIDO EM FÓRMICA POST-FORMING 180 GRAUS, ESPESSURA 0,8MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 30X50MM E 1 1/4, ESPESSURA 1,2MM, COM PINTURA EM TINTA EPOXI-PÓ,	COMPANH Y	3349,00	133960,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO, PONTEIRAS INJETADAS EXTERNAS E INTERNAS.			
18	UNID.	30	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, 2 PORTAS DE ABRIR - ALT. 2 M X LARG. 0,90 CM X PROF. 0,40 CM	METODO MOVEIS	1399,00	41970,00
19	UNID	01	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, 2 PORTAS DE ABRIR - ALT. 2 M X LARG. 1,25M X PROF. 0,45CM	METODO MOVEIS	1599,00	1599,00
20	UNID.	134	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, CINZA, MEDINDO 1.988 MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.)	METODO MOVEIS	1399,00	187466,00
21	UNID.	01	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 8 PORTAS 2 GAVETAS - ALTURA:1,72 CM, LARGURA: 106CM, PROFUNDIDADE: 36 CM	TELASUL	1819,00	1819,00
22	UNID.	01	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 16 PORTAS LOCKER, ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 39,5CM	METODO	2459,00	2459,00
23	UNID.	07	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO/ACADEMIA 4 PORTAS- ALTURA: 198 M, LARGURA: 33 CM, PROFUNDIDADE: 39.5 CM	METODO	1349,00	9443,00
24	UNID.	10	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS - 52,5X105CM	TELASUL	419,00	4190,00
25	UNID.	11	ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO WEBS-4 2300X1040X330 C/ 7 PRATELEIRAS CHAPAS 24/14 PAREDE	METODO	1999,00	21989,00
26	UNID.	80	ESTANTE EM AÇO PRÁTICA E FÁCIL C/ 06 PRATELEIRAS, CINZA, MEDINDO 1,98(ALT.) X 0,92(LARG.) X 0,40(PROF.)	METODO	449,00	35920,00
27	UNID.	31	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS, CHAPA 26, CINZA, MEDINDO 1,33(ALT.) X 0,70(LARG.) X 0,46(PROF.) M	METODO	999,00	30969,00
28	UNID.	01	GABINETE 3 PORTAS E 3 GAVETAS COM TAMPO DE 25 MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO MÁRMORE BRANCO 87 CM DE ALTURA, 1,20 DE LARGURA E 50 CM DE PROFUNDIDADE	TELASUL	979,00	979,00
29	UNID.	47	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS BRANCO 127V	KARINA	890,00	41830,00
30	UNID.	11	BEBEDOURO INOX DE ÁGUA INDUSTRIAL 200 LITROS 4 TORNEIRAS	KARINA	3990,00	43890,00
31	UNID.	23	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 411L OU SUPERIOR DE 110V	CONSUL	4299,00	98877,00
32	UNID.	24	GELADEIRA 415 LITROS 2 PORTAS FROST FREE	CONSUL	4699,00	112776,00
33	UNID.	55	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL 8 LITROS 800W	VITALEX	1499,00	82445,00
34	UNID	45	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, BAIXA PRESSAO	TRON	2599,00	116955,00
35	UNID	270	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 2.50X1.20	SOUZA	1249,00	337230,00
36	UNID.	01	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO MULTI D 500 F	MONDIAL	1349,00	1349,00
37	KIT	28	CAIXA DE SOM ATIVA + PASSIVA + SUPORTE TRIPIÉ, TOTAL MÍNIMO 300W RMS	STANER	6199,00	173572,00
38	UNID	02	MESA DE SOM COM MÍNIMO 8 CANAIS,SAÍDA ESTÉREO MASTER L E R,	NAGARO	1499,00	2998,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			1 CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS COM RETORNO EM ESTÉREO, ENTRADA USB-IN, 1 CANAL PARA FONE DE OUVIDO ESTÉREO, CONECTOR DE SAÍDA PARA GRAVAÇÃO, LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE SAÍDA (+4DB E CLIP) NOS CANAIS LEFT E RIGHT DO ESTÉREO MASTER			
39	UNID	42	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF, COM MALETA, ALCANCE DE ATÉ 50M, ALIMENTAÇÃO A PILHA AA	LYCO	899,00	37758,00
40	UNID	34	PROJETOR PORTÁTIL (DATA SHOW) MÍNIMO 3.200 LÚMENS, BIVOLT, COM ENTRADAS HDMI, VGA, VÍDEO COMPOSTO E USB.	BENQ	5149,00	175066,0
41	UNID	10	TELEVISOR SMART 32" LED	PHILCO	1759,00	17590,00
42	UNID	139	VENTILADOR DE PAREDE COM 04 PALHETAS DE 60CM	VENTISOL	399,00	55461,00
43	UNID.	01	ESCADA EXTENSIVA TIPO DE FIBRA VAZADA, COM 23 DEGRAUS, ABERTA 7,20M, FECHADA 4,20M (NÃO CONDUZ ELETRICIDADE RESISTENTE A CORROSAO, DEGRAU TIPO D CARGA MAXIMA DE TRABALHO 120 KG	MOR	1599,00	1599,00
44	UNID	08	BOMBA D' AGUA CENTRIFUGA 1CV EIXO EM ACO CARBONO 5/8, ROTACAO 2 POLOS - 3.500 RPM - 60 HZ, 127/220, GRAU DE PROTECAO IP21, SUCCAO BSP 11/2, ELEVACAO BSP1, VAZAO MAXIMA 14,1 M³/H (PRESSAO 12 M.C.A), VAZAO MINIMA 1,3 M³/H (PRESSAO 30 M.C.A)	THEBE	2499,00	19992,00
45	UNID	02	BOMBA D'AGUA SAPO POTÊNCIA 380W OU SUPERIOR SAÍDA (POL) 1, ELEVACAO 0 A 65 METROS (MCA), VAZÃO DE 600 A 2000 LITROS/HORA	ANAGE	699,00	1398,00
46	UNID	02	BOMBA SUBMERSA 1CV BIFÁSICO, ROTOR DE FLUXO RADIAL, VAZÃO 0,2 A 3,2 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA 4 A 145 M.C.A, COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 2M.	GAMMA	1599,00	3198,00
47	UNID	05	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 1000L	FORTLEV	599,00	2995,00
48	UNID	74	GARRAFA TÉRMICA POLIETILENO 19L	COLEMAN	629,00	46546,00
49	UNID	20	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20L	NIGRO	699,00	13980,00
50	UNID	2500	PRATO FUNDO DE VIDRO 23 CM	AMBAR	8,49	21225,00
51	UNID	2500	COLHER INOX DE MESA	MONFERRATO	3,00	7500,00
52	UNID	2000	CANECA PLASTICA ESCOLAR 300 ML	ERCAPLAST	4,89	9780,00
53	UNID	75	REGISTRO COMPLETO P/ FOGÃO INDUSTRIAL, BAIXA PRESSAO	WOLF	89,90	6742,50
54	UNID	50	FACA INOX 8" CABO DE MADEIRA	DYMAMIC	49,90	2495,00
Validade da Proposta: 60 DIAS					TOTAL	6.416.317,50

Certifico que a presente cotação foi feita por: *Erivanha do Socorro S. Nunes*

U F AGUIAR
EIRELI:638338830001
30

Assinado de forma digital por U F AGUIAR EIRELI:63833883000130
Dados: 2022.03.17 11:09:53
+03'00'

Assinatura Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	ERIVANHA DO SOCORRO SALES NUNES		
CPF:	437.334.642-53		
Contato:	(93) 99142-1656	E-mail:	erivanhariso@gmail.com

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	PIAU FORMULARIOS EIRELI – EPP		
CPF/CNPJ:	15.762.990/0001-72		
Endereço:	AV. SÃO SEBASTIAO, Nº 1357, ALDEIA, CEP: 68040-040, SANTARÉM/PA		
Telefone de Contato:	3523-1811	E-mail:	cotacao@piaufomularios.com
Data de Emissão deste Documento:	09/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	ROSIANE GARCIA		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Unid. Med.	Quant.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
01	UNID.	70	CADEIRA GIRATORIAS P/ ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA AZUL MARINHO	CAVALETTI	1.120,00	78.400,00
02	UNID.	370	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO, TIPO POLTRONA EM PROLIPROPILENO NA COR BRANCA, COM SUPORTE PARA 150KG.	ROSSET	80,00	29.600,00
03	UNID.	100	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO AZUL	CAVALETTI	399,00	39.900,00
04	UNID.	80	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO AZUL COM ESTOFADO DO POLIPROPILENO	CAVALETTI	670,00	53.600,00
05	UNID.	10	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA DE 1,50 X 0,60 METROS (ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP, ALTURA: 76 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM)	PANDIN	630,00	6.300,00
06	UNID	02	MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO 12 LUGARES T. OVAL 3000X1100 - 25 MM			
07	UNID.	05	MESAS PARA ESCRITÓRIO COM GAVETA 1,20M	PANDIN	570,00	2.850,00
08	UNID	01	MESA OVAL TIPO BIRO C/10 CADEIRAS (PARA REUNIAO)			
09	UNID	1000	CADEIRA UNIVERSITARIA POLIPROPILENO COM PRANCHETA E PORTA LIVROS, ASSENTO E O ENCOSTO MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.			
10	UNID	278	CONJUNTO COLETIVO – ALTURA DO ALUNO: DE 0,93M A 1,16M – CJC01: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS MESA EM POLIPROPILENO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO			
11	UNID.	04	CONJUNTO DE MESA SEXTAVADA COM 6 CADEIRAS (1 MESA CONFECCIONADA EM METALON 20 X 30 FEITO NA CHAPA DE 1,20, PÉS TUBO 1 ¼ FEITO NA CHAPA			



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			DE 1,20, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ÉPOX, FORNO DE ALTA TEMPERATURA, TAMPO SEXTAVADO EM MDF DE 18MM, MEDINDO 1,15MT X 1,00MT X 77CM, BORDAS ENVERNIZADAS. 6 CADEIRAS CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 FEITO NA CHAPA DE 1,20, ASSENTO MEDINDO 38CM LARGURA X 34CM COMPRIMENTO, ENCOSTO ANATÔMICOS MEDINDO 38CM DE LARGURA X 19CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDOS EM FÓRMICA. ALTURA DO ENCOSTO 75 CM X ALTURA DO ASSENTO 43 CM.)			
12	JOGO	500	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,33M A 1,59M TAMANHO Nº 04			
13	JOGO	1600	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,46M A 1,76M TAMANHO Nº 05			
14	JOGO	1400	CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO CADEIRA + MESA 1,59M A 1,88M TAMANHO Nº 06			
15	UNID.	02	CONJUNTO ESCOLAR MESA RETANGULAR + 6 CADEIRAS [FÓRMICA BRANCA] MESA 1,20M X 0,70CM, ASSENTO E ENCOSTOS EM FÓRMICA BRANCA, ESTRUTURA METÁLICA COR PRETA.			
16	UNID.	191	CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MESA - TAMPO EM MDF, COM 53 ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM. DIMENSÕES ACABADAS - MESA: 650MM (LARGURA) X 1200MM (COMPRIMENTO) X 18,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA.			
17	UNID	40	MESA DE REFEITÓRIO 8 LUGARES - 2400X800X780MM COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS INDIVIDUAIS, TAMPO E BANCOS EM MDF DE 25MM, REVESTIDO EM FÓRMICA POST-FORMING 180 GRAUS, ESPESSURA 0,8MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 30X50MM E 1 1/4, ESPESSURA 1,2MM, COM			



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO, PONTEIRAS INJETADAS EXTERNAS E INTERNAS.			
18	UNID.	30	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, 2 PORTAS DE ABRIR - ALT. 2 M X LARG. 0,90 CM X PROF. 0,40 CM	PANDIN	1.289,00	38.670,00
19	UNID	01	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, 2 PORTAS DE ABRIR - ALT. 2 M X LARG. 1,25M X PROF. 0,45CM			
20	UNID.	134	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS, CINZA, MEDINDO 1.988 MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.)			
21	UNID.	01	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 8 PORTAS 2 GAVETAS – ALTURA:1,72 CM, LARGURA: 106CM, PROFUNDIDADE: 36 CM			
22	UNID.	01	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 16 PORTAS LOCKER, ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 39,5CM	PANDIN	3.196,00	3.196,00
23	UNID.	07	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO/ACADEMIA 4 PORTAS-ALTURA: 198 M, LARGURA: 33 CM, PROFUNDIDADE: 39.5 CM	PANDIN	799,00	5.593,00
24	UNID.	10	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS - 52,5X105CM			
25	UNID.	11	ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO WEBS-4 2300X1040X330 C/ 7 PRATELEIRAS CHAPAS 24/14 PAREDE			
26	UNID.	80	ESTANTE EM AÇO PRÁTICA E FÁCIL C/ 06 PRATELEIRAS, CINZA, MEDINDO 1,98(ALT.) X 0,92(LARG.) X 0,40(PROF.)	PANDIN	591,00	47.280,00
27	UNID.	31	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS, CHAPA 26, CINZA, MEDINDO 1,33(ALT.) X 0,70(LARG.) X 0,46(PROF.) M	PANDIN	1.649,00	51.119,00
28	UNID.	01	GABINETE 3 PORTAS E 3 GAVETAS COM TAMPO DE 25 MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO MÁRMORE BRANCO 87 CM DE ALTURA, 1,20 DE LARGURA E 50 CM DE PROFUNDIDADE			
29	UNID.	47	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS BRANCO 127V	KARINA	919,00	43.193,00
30	UNID.	11	BEBEDOURO INOX DE ÁGUA INDUSTRIAL 200 LITROS 4 TORNEIRAS			
31	UNID.	23	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 411L OU SUPERIOR DE 110V			
32	UNID.	24	GELADEIRA 415 LITROS 2 PORTAS FROST FREE			
33	UNID.	55	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO INDUSTRIAL 8 LITROS 800W			
34	UNID	45	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, BAIXA PRESSAO	TRON	1.929,00	86.805,00
35	UNID	270	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 2.50X1.20	STALO	349,00	94.230,00
36	UNID.	01	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO MULTI D 500 F			
37	KIT	28	CAIXA DE SOM ATIVA + PASSIVA + SUPORTE TRIPÉ, TOTAL MÍNIMO 300W RMS			
38	UNID	02	MESA DE SOM COM MÍNIMO 8			



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			CANAIS, SAÍDA ESTÉREO MASTER L E R, 1 CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS COM RETORNO EM ESTÉREO, ENTRADA USB-IN, 1 CANAL PARA FONE DE OUVIDO ESTÉREO, CONECTOR DE SAÍDA PARA GRAVAÇÃO, LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE SAÍDA (+4DB E CLIP) NOS CANAIS LEFT E RIGHT DO ESTÉREO MASTER			
39	UNID	42	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF, COM MALETA, ALCANCE DE ATÉ 50M, ALIMENTAÇÃO A PILHA AA			
40	UNID	34	PROJETOR PORTÁTIL (DATA SHOW) MÍNIMO 3.200 LÚMENS, BIVOLT, COM ENTRADAS HDMI, VGA, VÍDEO COMPOSTO E USB.	BENQ	7.999,00	271.966,00
41	UNID	10	TELEVISOR SMART 32" LED	LG	2.329,00	23.290,00
42	UNID	139	VENTILADOR DE PAREDE COM 04 PALHETAS DE 60CM	TRON	424,90	59.061,10
43	UNID.	01	ESCADA EXTENSIVA TIPO DE FIBRA VAZADA, COM 23 DEGRAUS, ABERTA 7,20M, FECHADA 4,20M (NÃO CONDUZ ELETRICIDADE RESISTENTE A CORROSAO, DEGRAU TIPO D CARGA MAXIMA DE TRABALHO 120 KG			
44	UNID	08	BOMBA D' AGUA CENTRIFUGA 1CV EIXO EM ACO CARBONO 5/8, ROTACAO 2 POLOS - 3.500 RPM - 60 HZ, 127/220, GRAU DE PROTECAO IP21, SUCCAO BSP 11/2, ELEVACAO BSP1, VAZAO MAXIMA 14,1 M³/H (PRESSAO 12 M.C.A), VAZAO MINIMA 1,3 M³/H (PRESSAO 30 M.C.A)			
45	UNID	02	BOMBA D'AGUA SAPO POTÊNCIA 380W OU SUPERIOR SAÍDA (POL) 1, ELEVACÃO 0 A 65 METROS (MCA), VAZÃO DE 600 A 2000 LITROS/HORA			
46	UNID	02	BOMBA SUBMERSA 1CV BIFÁSICO, ROTOR DE FLUXO RADIAL, VAZÃO 0,2 A 3,2 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA 4 A 145 M.C.A, COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 2M.			
47	UNID	05	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 1000L			
48	UNID	74	GARRAFA TÉRMICA POLIETILENO 19L			
49	UNID	20	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20L			
50	UNID	2500	PRATO FUNDO DE VIDRO 23 CM			
51	UNID	2500	COLHER INOX DE MESA			
52	UNID	2000	CANECA PLASTICA ESCOLAR 300 ML			
53	UNID	75	REGISTRO COMPLETO P/ FOGÃO INDUSTRIAL, BAIXA PRESSAO			
54	UNID	50	FACA INOX 8" CABO DE MADEIRA			
					TOTAL	935.053,10
Validade da Proposta: 60 DIAS						

Certifico que a presente
cotação foi feita por:
Ewirvanha do Socorro
B. Nunes

Assinado de forma digital
por PIAU FORMULARIOS
EIRELI:15762990000
172
Dados: 2022.03.15
10:37:15 -03'00'
AssinaturaEmpresa/CNPJ